
1 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice  

Datum konání: 27.03.2023 od 17:00 hod. 
 
 Přítomni:   
 
 
 
 
 
Omluveni: 
               
 
Program: Zahájení zasedání zastupitelstva 
                        Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  
                       Zapisovatel:  Petra Vondroušová 
                       Ověřovatelé:  Milena Špůrová 
     Jan Štefek 
 
Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva a schválení programu. 
 
Žádosti: 
 
1. Souhlas se záměrem – 2 ks vodovodní přípojky na p. p. č. 1794/1 
Starosta obce předložil zastupitelstvu žádost o vytvoření dvou vodovodních přípojek na p. p. č. 1794/1. 
Zastupitelstvo diskutovalo o této žádosti a rentabilitě nákladů na přípojky při malém odběru vody a také o 
možnosti vytvoření paušální platby na poskytování služby vodného. Dále starosta zastupitelstvo informoval o 
podmínce zřizovat k novým přípojkám volně přístupné vodoměrné šachty z důvodu usnadnění pří hledání 
poruch na vodovodním řadu. Jedná se převážně o rekreační objekty, které v případě poruchy na vodovodní 
přípojce nelze v nepřítomnosti majitele dohledat.  Poté zastupitelstvo žádost schválilo a souhlasí se záměrem 
vytvoření těchto dvou vodovodních přípojek. 
                                                                                                                    Hlasování: pro 9/ proti 0/zdrželi se 0  
 
                                    
                                                                                                               
2. Seznámení s výsledkem finančního výnosu termínovaného vkladu u Komerční banky za období od 
30.11.2022 do 28.02.2023 
Starosta obce seznámil zastupitele se zúročením vkladu 5.000 000,- Kč. Finanční výnos z tohoto vkladu byl 
za období od 30.11.2022 do 28.02.2023 celkem 64.777,78 Kč. Zastupitelstvo kladně zhodnotilo tento finanční 
počin a hodlá v těchto investicích i nadále pokračovat. 
 
 
3. Plán zhodnocení volných finančních prostředků na účtu obce  
Zastupitelstvo diskutovalo o pokračování v investování finančních prostředků z běžného účtu obce na 
termínované vklady u bank s výhodnou úrokovou sazbou. Starosta předložil první nabídku Komerční banky 
s úrokovou sazbou 5,29 % p. a. a navrhuje v pokračovaní již ukončeného termínovaného vkladu s částkou 
vkladu 5.000.000, - Kč. Starosta také informoval o možnosti vložení peněžních prostředků i na termínované 
vklady u jiných bank, které nabízejí také výhodné zúročení svých termínovaných vkladů a předložil nabídku 
banky Moneta Money Bank. Dále konstatoval, že u této banky je nutné zřídit bankovní účet před sjednáním 
termínovaného vkladu. Zastupitelstvo pověřilo starostu administraci zhodnocení peněžitých prostředků do 
výše vkladu 2.000.000, -Kč u banky Moneta Money Bank a souhlasí se založením dalšího termínovaného 
vkladu do výše 5.000.000, - Kč u Komerční banky.  

          Hlasování: pro 9/ proti 0/zdrželi se 0     
 
 

Jiří Vojtíšek Milena Špůrová 
Jan Štefek Svatopluk Robek 
Lukáš Sychra Petr Kotík 
Lukáš Plch Jiří Šimko 
Vlastimil Rejl  

  



2 
 

 
4. Žádosti o finanční příspěvky z rozpočtu obce Horní Brusnice 
Starosta obce seznámil zastupitele s došlými žádostmi na peněžité příspěvky z rozpočtu obce Horní Brusnice. 
Následně zrekapituloval poskytnuté příspěvky za rok 2022. Poté zastupitelé prošli jednotlivé žádosti, které 
dorazily, a prodiskutovali výši příspěvků pro jednotlivé organizace: Pečovatelská služba ve Dvoře Králové 
nad Labem obdrží z rozpočtu obce Horní Brusnice příspěvek ve výši 100.000, - Kč. Zastupitelstvo zhodnotilo 
důležitost poskytování této péče potřebným občanům, zohlednilo při svém rozhodnutí počet osob, kterým byla 
tato péče v minulém roce poskytnuta. Výše příspěvku je stanovena dle počtu klientů. Přičemž obec Horní 
Brusnice přispívá dle ustanovení z minulého roku částku 20.000, - Kč na klienta a rok, což znamená, že pro 
rok 2023 byl stanoven příspěvek ve výši 100.000, - Kč. Zastupitelstvo s tímto příspěvkem souhlasí a pověřuje 
starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy.  Další příspěvky byly po zvážení zastupitelstvem stanoveny ve 
výši: 3.000, - Kč HZS Trutnov, 15.000, -Kč JSDH Mostek, 4.000, - Kč Farní charitě ve Dvoře Králové nad 
Labem, 2.000, - Kč Oblastní charitě v Červeném Kostelci, příspěvek 4.000, - Kč na činnost Sokola Horní 
Brusnice a příspěvek ve výši 1.000, - Kč na projekt Zdravotní klaun, o.p.s. a příspěvek 5.000, -Kč Diakonii 
Č.C.E. – středisko v Dvoře Králové nad Labem.  
Následně zastupitelstvo příspěvky ve výše uvedeném rozsahu schválilo. Zastupitelstvo také pověřuje starostu 
podpisem veřejnoprávní smlouvy s Pečovatelskou službou ve Dvoře králové nad Labem ve výši 100.000, - 
Kč. 

 
           Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 
                                 

5. Souhlas se záměrem stavby „Horní Brusnice – Rekonstrukce č.p. 187“  
Starosta obce předložil zastupitelstvu situační nákres k výše uvedené akci. Jedná se o rekonstrukci stávajícího 
objektu č.p. 187. Součástí je rekonstrukce stávající opěrné stěny a zpevněnou plochou mezi objektem a stěnou 
v těsné blízkosti komunikace p. p. č. 2181/1 ve vlastnictví obce Horní Brusnice. Vlastník na základě 
předložené dokumentace žádá o souhlas s uvedeným záměrem pro vydání společného stavebního povolení. 
Zastupitelé po seznámení s dokumentací souhlasí s tímto záměrem. 
                   Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 
               
 
6. Rozpočtová změna č. 04/2023 
Účetní obce seznámila zastupitele s Rozpočtovou změnou č. 04/2023. Zastupitelstvo s touto změnou souhlasí. 
Rozpočtová změna č. 04/2023 je součástí tohoto zápisu.  
                   Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se/0 
 
 
 
7. Cenová nabídka na revitalizaci areálu sběrného místa v Horní Brusnici 
Starosta obce předložil zastupitelstvu cenovou nabídku firmy K2-ARCHITEKTI, Velký Vřešťov na služby 
vypracování projektové dokumentace pro akci s názvem, manipulační plocha na p. č. 88/1v k. ú. Horní 
Brusnice.“ Na uvedeném pozemku se již v minulosti zastupitelé rozhodli zřídit areál pro účely potřeb 
odpadového hospodářství a dalšího využití spojené se službami obce.  Odhadovaná cena investičního záměru 
obce podle měrných jednotek je 2.338.100, - Kč.  Celková nabídková cena za zpracování dokumentace pro 
spojené DUR a DSP činní 99.000, - Kč. Zastupitelstvo s nabídkou na zpracování projektové dokumentace pro 
stavební povolení ve výši 99.000, -Kč souhlasí a pověřují starostu obce podpisem smlouvy.   
                              Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se/0 
 
                       

 
 

 
Diskuse:    
Velikonoční Jarmark v Horní Brusnici 
Plánovaná rekonstrukce objízdné trasy Horní Brusnice 
 



3 
 

 
 
Usnesení: 
 

a) Usnesení k bodu č. 1._Souhlas se záměrem – 2 ks vodovodní přípojky na p. p. č. 1794/1 
       Zastupitelstvo schválilo žádost na vytvoření dvou vodovodních přípojek na p. p. č. 1794/1. 
                                                                                                                 

         Hlasování: pro 9/ proti 0/zdrželi se 0         
                           

      b) Usnesení k bodu č. 3. – Plán zhodnocení volných finančních prostředků na účtu obce  
Zastupitelstvo souhlasí s souhlasí se založením dalšího termínovaného vkladu v KB ve výši 5 000 000,- 
Kč s automatickým prodlužováním na 3 měsíce a pověřuje starostu administrací této finanční transakce. 

    
         Hlasování: pro 8/ proti 0/zdrželi se 0    

         
       c)   Usnesení k bodu č. 4. – Žádosti o finanční příspěvky z rozpočtu obce 
       Zastupitelstvo stanovilo příspěvek pro Pečovatelská služba ve Dvoře Králové nad Labem ve výši    
       100.000, - Kč. Další příspěvky byly odhlasovány v následující výši: 3.000, - Kč HZS Trutnov, 15.000, - 
       JSDH Mostek, 4.000, - Kč Farní charitě ve Dvoře Králové nad Labem, 2.000, - Kč Oblastní 
        charitě v Červeném Kostelci, příspěvek k 4.000, - Kč na činnost Sokola Horní Brusnice a 5.000, - Kč 
        Diakonii Č.C.E. – středisko v Dvoře Králové nad Labem, příspěvek ve výši 1.000, - Kč na projekt 
        Zdravotní klaun, o.p.s. Zastupitelstvo příspěvky ve výše uvedeném rozsahu schválilo. Dále zastupitelstvo 
        pověřuje starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy s Pečovatelskou službou ve Dvoře Králové nad 
        Labem ve výši 100.000, - Kč.   

                                     Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0    
      

 
d) Usnesení k bodu č. 5. – Souhlas se záměrem stavby „Horní Brusnice – Rekonstrukce č.p. 187“  

Zastupitelé souhlasí se záměrem stavby „Horní Brusnice – Rekonstrukce č.p. 187.“           
         

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 
e) Usnesení k bodu č. 6. – Rozpočtová změna č. 4/2023 

Zastupitelstvo schvaluje předloženou Rozpočtovou změnu č.4/2023 
 

                    Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 
f) Usnesení k bodu č. 7. – Cenová nabídka na revitalizaci areálu sběrného místa v Horní Brusnici 

Zastupitelstvo schvaluje zadávací dokumentaci na revitalizaci sběrného místa v Horní Brusnici ve výši 
2.000.000, - Kč a pověřuje starostu administrací této akce.  

                    Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 
 
 
Starosta ukončil zasedání v 18.30 hod.                                                                   Zapsala: Petra Vondroušová 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:   ……………………….                                                    …………………….. 
                                       Milena Špůrová                                                                     Jan Štefek  
 
 
 
           
 ......................................                                                                                                 ….………………… 
     Vlastimil Rejl                                                                                                                 Jiří Vojtíšek  
      Místostarosta                                                                                                                      Starosta             


